МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__________                                                                                           № ___

г. Мурманск

О внесении изменения в Требования к содержанию положений и

регламентов об областных официальных спортивных соревнованиях и

положений об областных официальных физкультурных мероприятиях

 В соответствии с частью 8 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации»,  статьей  11  Закона  Мурманской  области  от  27.12.2010

№  1297-01-ЗМО  «О физической культуре и спорте в Мурманской области»

п р и к а з ы в а ю:

 внести в пункт 1.1 раздела 2 «Требования к содержанию положений и

регламентов об областных официальных спортивных соревнованиях»

Требований к содержанию положений и регламентов об областных

официальных спортивных соревнованиях и положений об областных

официальных физкультурных мероприятиях, утвержденных приказом

Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 03.07.2018

№ 306 (в редакции приказа Министерства  спорта  Мурманской  области  от

20.02.2024  № 211), изменение, изложив его в редакции:

«1.1. «Общие положения»:

а) решения и документы, являющиеся основанием для проведения

спортивных соревнований:

- реквизиты приказа Министерства спорта Мурманской области (далее -

Министерство), утверждающего КП;

- реквизиты решения Министерства о государственной аккредитации

областной общественной организации;

- реквизиты приказа Министерства спорта Российской Федерации,

утверждающего правила вида спорта, включенного в программу спортивного

соревнования;

б) цели и задачи проведения спортивных соревнований;

в) требование о запрете на противоправное влияние на результаты

спортивных соревнований (манипулирование официальными спортивными

соревнованиями);

https://internet.garant.ru/#/document/12157560/entry/2080
https://internet.garant.ru/#/document/16970083/entry/11

2

г) требование о запрете на участие в азартных играх в букмекерских

конторах и тотализаторах путем заключения пари на официальные

спортивные соревнования в соответствии с требованиями,

установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2 Федерального закона от

04.12.2007 № 329 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

д) требование о предотвращении конфликта интересов в сфере

физической культуры и спорта, а также перечень мер, направленных на

реализацию такого требования;

е) требование о запрете взимать заявочные взносы со спортсменов, не

достигших возраста 18 лет (при наличии заявочных взносов);

ж) ссылка на необходимость конкретизации положений о каждом

спортивном соревновании в регламентах о спортивных соревнованиях;

з) основание для направления участников на спортивные

соревнования.».

Министр спорта

Мурманской области              С.И. Наумова

https://internet.garant.ru/#/document/12157560/entry/26243